Años más tarde, en 1352, el Pedro Mayol, pintor, toma bajo su dirección un Pedro Mayol, natural del castillo de Nules, mayor de diez y siete años, por cuatro de aprendizaje, al que promete enseñar su oficio (1).

Mas tarde en 1374, encontramos otra vez al Pedro Mayol, pintor, que pinta por cuenta del procurador real dos escudos con follages, uno del duque de Gerona (Juan I) y el de la duquesa (Violante de Bar).

Del Martin aun sabemos algo más: que por su cargo de dorador debía ayudar a los de su familia; y en efecto a fines del siglo XIV le vemos hacer el retablo de la villa de Sta. Margarita, representando a esta Santa y San Pedro en otra con estas leyendas en mallorquín, que dice SANTA MAR (cabeza de la santa) GARITA y la del Príncipe de los apóstoles dice: SANT PERA.

En otro cuadro hay la figura de S. Antonio de Viana, debajo un escudo dentro de un rombo de punta, un arbol en campo de oro (Sureda?) y debajo una a modo de marca de impresor, con las letras unidas a modo de anagrama MAIOL. En lo alto la Anunciación con estas letras: *Ecce mella Dei.*

Estos retablos sobre tabla proceden de Santa Margarita a donde habrán vuelto. Los vimos en restauración en 1893 en la carpintería del Maestro Borrás.

Hé aquí un documento del Rey Ceremonioso referente a estos Mayols:

«Nos Petrus, Dei gratia, rex Aragonum, etc. etc. Ad interesus militis nobis factos per plures dilectos familiares nostros, quibus meritis eorum exigentibus astrigimur ut eorum servitores prosequamur gratia et

favore, vobis fidelibus nostris Bernardo Mayoli, Petrus Mayoli, pictoribus atque Martino Mayoli sutori auri, habitatoribus Majoricarum, filiusque Martini Mayoli pictoris civis Majoricarum, et utriusque vestrum delatis de morte Berengarii Franqueti notarii, oriunde de Dertuse, qui in civitate Majoricarum, estitus interlectus et certa scientia et expresse remittimus et relatxamus de gratia especiali omnium culpam questionem petitorem demandam et dictioinem quaunque civilis et criminalem, que possent contra vos et vestrum, quenlibet fieri et vos seu vestrum aliquis nostris interesse, in predictis, sive vos, seu aliquis vestrum in predictis sitis culpabiles, sive non, et quanquam etiam mortem predictam, licita tamen causa precedente et in vestri defensionem confeci fueritis vos fecisse, ita quod vigore gratiae et nostre remissionis presentis, possitis quilibet vestrum cum omnibus bonis vestris, redire ad regnum Majoricarum, et ibi stare et esse, quiete et pacifice, et etiam libere et impune et in aliis etiam partibus terre et dictioni nostre subjectis, pro ut antea facere potareris metu pene moriis predicti, in aliquo non obstante, vobis cum facientibus perli civiter justitia complementum et curie nostre satisfacentibus in misionibus et expensis sic que tamen per ipsam facere fuerint predictis.